
PRÉSIDENCE DE LA RÉGION

CABINET DE LA PRÉSIDENCE - CHEF 
CABINET DE LA PRÉSIDENCE - VICE-CHEF 

ACTE DU DIRIGEANT

OBJET: SUBVENTION ACCORDÉE AU TITRE DE 2025, PAR DGR N° 363 DU 7
AVRIL 2025, À LA COMMUNE DE BRISSOGNE À TITRE DE CONCOURS
AUX FRAIS POUR LA RÉALISATION DE L’INITIATIVE « RICORDARE
LA LIBERTÀ», AUX TERMES DE LA L.R. N°14 DU 2 AOÛT 2023.
ENGAGEMENT DE LA DÉPENSE Y AFFÉRENTE.

Vu la loi régionale n° 22 du 23 juillet 2010 (Nouvelle réglementation de l'organisation de
l'Administration régionale et des collectivités et organismes publics du statut unique de la Vallée
d'Aoste et abrogation de la loi régionale n° 45 du 23 octobre 1995 et d'autres lois en matière de
personnel) et notamment son art. 4 relatif aux fonctions des organes de direction administrative ;

Rappelant la délibération du Gouvernement régional n° 481 du 8 mai 2023 portant révision
de la structure organisationnelle de l’Administration régionale valable à compter du 1er juin 2023,
ainsi que les dispositions modificatives y afférentes ;

Rappelant la délibération du Gouvernement régional n° 487 du 8 mai 2023 portant
attribution du mandat de vice-chef de cabinet au signataire du présent acte ;

Rappelant la délibération du Gouvernement régional n° 1696 du 30 décembre 2024 portant
approbation du document technique d’accompagnement du budget et du budget de gestion
2025/2027 de la Région, ainsi que des dispositions d’application y afférentes ;

Rappelant la loi régionale n° 14 du 2 août 2023 portant dispositions pour la célébration du
quatre-vingtième anniversaire de la Résistance, de la Libération et de l’Autonomie ; 

Rappelant la délibération du Gouvernement régional n° 1005 du 12 septembre 2023 portant
approbation des critères, des modalités et des procédures d’application de la loi régionale n° 14 du 2
août 2023 concernant les dispositions pour la célébration du quatre-vingtième anniversaire de la
Résistance, de la Libération et de l’Autonomie ;

N. 3936 in data 15-07-2025



Rappelant la délibération du Gouvernement régional n° 363 du 7 avril 2025 portant « Octroi
d’une subvention en faveur de la Commune de Brissogne à titre de concours aux frais pour la
réalisation de l’initiative « Ricordare la libertà », aux termes de la LR n°14/2023 et réservation
d’engagement de la dépense y afférente ;

Considérant qu’à la date du 9 juillet 2025 (réf. n° 5948/Gab) la susdite commune a transmis
à la structure Vice-Chef de Cabinet le compte-rendu de l’initiative concernée ; 

Considérant que la délibération n° 363/2025 établit que l’aide effectivement versée ne doit
dépasser la différence entre les recettes et les dépenses relatives à l’initiative et figurant au compte-
rendu ;

Considérant que les ressources nécessaires pour l’activité en question ont été attribuées à sa
structure dans le cadre du Programme n° 1.001 «Organes institutionnels» du budget de gestion
2025/2027 de la Région. 

DÉCIDE

1) Le versement de 2.762,82 euros (deux mille sept cent soixante-deux euros et quatre-vingt-
deux centimes) pour la liquidation de la subvention octroyée par DGR n° 363/2025 en faveur
de la commune de Brissogne (code créancier 00710) à titre de concours à la réalisation de
l’initiative «Ricordare la libertà » dans le cadre du 80ème Anniversaire de la Résistance, de la
Libération et de l’Autonomie et aux termes de la l.r. n° 14/2023, est approuvé  ;

2) La dépense de 2.762,82 euros (deux mille sept cent soixante-deux euros et quatre-vingt-deux
centimes) est engagée pour l’année 2025 et grèvera le chapitre U0027649 (virements
ordinaires aux administrations locales pour  les célébrations du quatre-vingtième anniversaire
de la Résistance, de la Libération et de l’Autonomie) - réservation n° 14855/2025, du budget
de gestion de la Région 2025/2027, qui dispose des crédits nécessaires ;

3) Le montant de 1.237,18 (mille deux cent trente-sept euros et dix-huit centimes), équivalant à
la différence par rapport au montant réservé par la DGR n° 363/2025 (réservation n°
14855/2025), constitue une économie de dépense au sens  de l’art. 57 de la loi régionale n°
30/2009 ;

4) L’échéanche de l’obligation est fixée pour la fin de l’année 2025.

   LE RÉDACTEUR,                                                                   LE VICE-CHEF DE CABINET,
Maurizio CASTIGION                                                                            Luca APOSTOLO



LUCA APOSTOLO



PRESIDENZA DELLA REGIONE

Struttura gestione e regolarità contabile della spesa e contabilità economico – patrimoniale

Impegno collegato a prenotazione

Capitolo/Richiesta: U0027649 TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INIZIATIVE PER LA 

CELEBRAZIONE DELL'80 ANNIVERSARIO DELLA RESISTENZA, DELLA LIBERAZIONE 

E DELL'AUTONOMIA

Prenotazione nr./anno  14855 /  2025

Riferimento Atto: DGR 363/2025

Piano dei conti Finanziario

IV Livello: U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

V Livello: U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

SIOPE: 1040102003 

Codice progetto:

CapitoloAnno Importo Impegno

 2025 U0027649  2.762,82 19421

 2.762,82

Codice Denominazione CIG CUP Anno Importo Totale

00710  2025  2.762,82 2.762,82

 2.762,82

Annotazioni a scritture contabili



Struttura gestione e regolarità contabile della spesa e contabilità economico – patrimoniale

Modifica impegno o prenotazione

Capitolo/Richiesta: U0027649 TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INIZIATIVE PER LA 

CELEBRAZIONE DELL'80 ANNIVERSARIO DELLA RESISTENZA, DELLA LIBERAZIONE 

E DELL'AUTONOMIA

Impegno nr./anno  14855 /  2025

Riferimento Atto: DGR 363/2025

Piano dei conti Finanziario

IV Livello: U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

V Livello: U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni

SIOPE: 1040102003 

Codice progetto:

Modifica (con segno)
CapitoloAnno Modifica prenotazione

U0027649 2025 -1.237,18 14855

-1.237,18

Annotazioni a scritture contabili

Visto per regolarità contabile ai sensi dell'art. 48 della l.r. 30/2009.

___________________

IL DIRIGENTE

___________________

L'INCARICATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CONTROLLO CONTABILE



REFERTO PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che copia del presente provvedimento è in pubblicazione all'albo dell'Amministrazione regionale dal 

16/07/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'articolo 11 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 25.

IL SEGRETARIO REFERTO


	ACTE DU DIRIGEANT
	DÉCIDE
	Bookmarks
	SEGN6
	SEGN7
	SEGN2


		2025-07-10T14:49:19+0200
	Aosta
	IL FUNZIONARIO INCARICATO


		2025-07-14T11:58:40+0200
	Aosta
	IL FUNZIONARIO INCARICATO


		2025-07-15T16:55:01+0200
	Aosta
	FUNZIONARIO INCARICATO




